[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	15 сентября
	2025 года

	№
	83
	/
	410
	-
	5

	с.Курманаевка

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район шестого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, территориальная избирательная комиссия Курманаевского района установила:
в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная избирательная комиссия Курманаевского района и 22 участковые избирательные комиссии.
В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не поступали.
По четырехмандатному избирательному округу № 1 приняли участие 2503 избирателя, что составляет 70,41 %;
голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата
	в  процентах от числа

	Ажгиреев Валерий Бакетджанович
	209
	8,35

	Гараева Сабина Мехмановна
	126
	5,03

	Гаязов Рамиль Галиевич
	707
	28,25

	Кузьмин Александр Михайлович
	258
	10,31

	Логинова Татьяна Вячеславна
	781
	31,20

	Мельник Алевтина Викторовна
	650
	25,97

	Хрыкина Галина Юрьевна
	1646
	65,76

	Чуриков Роман Николаевич
	546
	21,81

По четырехмандатному избирательному округу № 2 приняли участие 2362 избирателя, что составляет 72,01 %;
голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата
	в  процентах от числа

	Волобуева Ирина Вячеславовна
	1051
	44,50

	Иванова Тамара Александровна
	545
	23,07

	Коляда Дмитрий Александрович
	984
	41,66

	Коннов Алексей Иванович
	459
	19,43

	Моргунов Олег Валерьевич
	521
	22,06

	Муллин Евгений Александрович
	150
	6,35

	Черенов Сергей Михайлович
	242
	10,25

По двухмандатному избирательному округу № 3 приняли участие 952 избирателя, что составляет 71,04 %;
голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата
	в  процентах от числа

	Коляда Юрий Дмитриевич
	596
	62,61

	Манин Андрей Викторович
	223
	23,42

	Митин Дмитрий Валерьевич
	219
	23,00

	Ярмушев Михаил Петрович
	808
	84,87

По двухмандатному избирательному округу № 4 приняли участие 941 избиратель, что составляет 71,72 %;
голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата
	в  процентах от числа

	Алексеев Вячеслав Николаевич
	564
	59,94

	Петрова Лилия Геннадьевна
	221
	23,49

	Федоров Юрий Дмитриевич
	548
	58,24

По двухмандатному избирательному округу № 5 приняли участие 990 избирателей, что составляет 68,85 %;
голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата
	в  процентах от числа

	Захарова Нелли Владимировна
	695
	70,20

	Киселев Артем Александрович
	208
	21,01

	Уколова Светлана Дмитриевна
	657
	66,36

По двухмандатному избирательному округу № 6 приняли участие 1237 избирателей, что составляет 70,28 %;
голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
	Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата
	в  процентах от числа

	Гриднева Ирина Альбертовна
	613
	49,56

	Сергеева Анастасия Ивановна
	539
	43,57

	Черников Юрий Валентинович
	124
	10,02

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Курманаевского района
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район шестого созыва состоявшимися и результаты выборов – действительными.
2.  Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район шестого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 1: Хрыкина Галина Юрьевна, Логинова Татьяна Вячеславна, Гаязов Рамиль Галиевич, Мельник Алевтина Викторовна, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район шестого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2: Волобуева Ирина Вячеславовна, Коляда Дмитрий Александрович, Иванова Тамара Александровна, Моргунов Олег Валерьевич, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 3: Ярмушев Михаил Петрович, Коляда Юрий Дмитриевич, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
5. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 4: Алексеев Вячеслав Николаевич, Федоров Юрий Дмитриевич, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
6. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 5: Захарова Нелли Владимировна, Уколова Светлана Дмитриевна, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
7. Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального образования Курманаевский район шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 6: Гриднева Ирина Альбертовна, Сергеева Анастасия Ивановна, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
8. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии Оренбургской области.
9. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования Курманаевский район, редакцию газеты «Знамя труда» для опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Курманаевского района.

Председатель комиссии                                                                    Т.И.Скобцова

Секретарь комиссии                                                                           Л.Г.Машкова